



„Naprawdę to jest problem” - nocni „riderzy” nie dają spać mieszkańcom

data aktualizacji: 2024.06.20



Hałas emitowany przez głośne auta i jednoślady, zwłaszcza nocą i zwłaszcza na głównych arteriach komunikacyjnych miasta, to społeczny problem, o którym mówił na poniedziałkowej sesji Rady Miejskiej w Iławie nowo wybrany radny Tomasz Klepacki, dawniej policjant.

Zaproponował, aby miasto, w ramach przyszłorocznego budżetu, udzieliło iławskiej policji wsparcia na zakup sonometru.

Zarówno iławska, jak i nowomiejska policja w czerwcu informowała o wynikach kontroli z wykorzystaniem takiego urządzenia, służącego do pomiaru głośności dźwięku - za przekroczenia w tym zakresie zatrzymano wówczas łącznie 5 dowodów rejestracyjnych.

Temat zaistniał na sesji w miniony poniedziałek. To za sprawą wypowiedzi radnego Tomasza Klepackiego:

Chciałbym powiedzieć o uciążliwości, której każdy z nas doznał - odnośnie hałasu pojazdów, które w nocy przemieszczają się po naszym ładnym mieście. Są to głównie motocykle, bardzo głośne. One często pojawiają się właśnie w nocy. Wiele osób mnie informowało, pytało, znając moją historię zawodową (Tomasz Klepacki to instruktor nauki jazdy, wcześniej: policjant i kurator ds. nieletnich - przyp. red.), czy by nie można jakoś rozwiązać tego problemu. Mieszkańcy mnie zaczepiają, mówią o tym.

Radny już udał się w tej sprawie na iławską komendę.

- Okazało się, że takiego urządzenia do pomiaru hałasu emitowanego przez pojazdy samochodowe nasza policja iławaska nie posiada. Owszem, pożyczają je z innych komend, ale chcieliby mieć własne. Odbijają się od [trudności] finansowych odnośnie zakupu, w przyszłym roku też są marne szanse na uzyskanie takiego urządzenia - mówił.

Dlatego Tomasz Klepacki zaproponował, aby w miarę możliwości uwzględnić w przyszłorocznym budżecie miasta dotację dla Funduszu Wsparcia Policji - z przeznaczeniem tych środków na zakup sonometru. Takie urządzenie, jak podał, kosztuje około 12 tysięcy złotych.

- Naprawdę to jest problem. Ci, którzy mieszkają przy głównej ulicy, wiedzą, o co mi chodzi - podsumowywał radny. - Takie urządzenie na pewno by pomogło, wystraszyłoby trochę tych ludzi (kierowców - przyp. red.), jeżeli chodzi o hałas dla naszych mieszkańców.

A jakie są wyniki policyjnych kontroli z użyciem sonometru? Kierowcy, jak komentowała po czerwcowej akcji rzeczniczka prasowa iławskiej komendy asp. szt. Joanna Kwiatkowska, **nieraz są**

nimi zaskoczeni. Podczas wspomnianych działań iławscy mundurowi zatrzymali z powodu przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu jeden dowód rejestracyjny. Z kolei niedawna akcja przeprowadzona przez mundurowych z powiatu nowomiejskiego zakończyła się zatrzymaniem 4 dowodów - w tym przypadku okazało się, że aż 4 z 10 skontrolowanych motorowerów przekroczyły normy w tym zakresie.

Czy Wy również zmagacie się z uciążliwym hałasem emitowanym przez głośne auta, motocykle, w tym - nocą? Jeśli tak - w komentarzach wymieniacie ulice.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Radny Tomasz Klepacki mówił, że zgłaszają się do niego mieszkańcy z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu uciążliwego nocnego hałasu emitowanego przez auta i motocykle.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/74958-naprawde-to-jest-problem-nocni-riderzy-nie-daja-spac-mieszkancom>